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Protokół nr 67/2011 

z posiedzenia Zarządu Powiatu Lęborskiego 
z dnia 14.11.2011 r. 

 
 
Obecni – wg listy obecności 

Posiedzeniu przewodniczył Starosta Wiktor Tyburski 
 

Porządek posiedzenia: 
 
1. Sprawy wniesione przez Naczelników Wydziałów i Kierowników Referatów 

Starostwa Powiatowego w Lęborku.  
2. Sprawy różne. 

 

Ad 1) 
 

Podinspektor Wydziału Edukacji i Spraw Społecznych Dorota Kidrowska 
przedstawiła: 
 

1) informację z realizacji Programu współpracy z organizacjami 
pozarządowymi i innymi uprawnionymi podmiotami w 2011 roku. 

 Zarząd przyjął informację stanowiącą załącznik numer 1 do niniejszego 
protokołu i skierował do Komisji Edukacji, Kultury, Sportu i Turystyki 
Rady Powiatu Lęborskiego celem analizy. 

/4 głos za, 1 osoba nieobecna podczas głosowania/ 
 

Naczelnik Wydział Ochrony Środowiska Violetta Kurkiewicz                          
- Zajączkowska przedstawiła: 
 

1) projekt uchwały Rady Powiatu Lęborskiego w sprawie przyjęcia 
„Sprawozdania z realizacji Planu Gospodarki Odpadami za lata 2009-2010 
dla Powiatu Lęborskiego”- załącznik numer 2 do niniejszego protokołu. 
Powyższy Plan został przyjęty uchwałą Nr XXI/138/04 Rady Powiatu 
Lęborskiego z dnia 30 czerwca 2004r. w sprawie zatwierdzenia „Programu 

ochrony środowiska wraz z planem gospodarki odpadami  dla Powiatu 
Lęborskiego na lata 2004-2007 z uwzględnieniem perspektywy na lata 
2008-2011”. Wszelkie szczegóły zostały przedstawione w załączniku 

niniejszej uchwały. 
Zarząd przyjął projekt uchwały i wystąpił do Komisji Ochrony 

Środowiska, Rolnictwa i Leśnictwa o zaopiniowanie powyższego projektu 
uchwały. 
/4 głosy za, 1 osoba nieobecna podczas głosowania/ 

 
Inspektor Referatu Programów Pomocowych Hanna Kowalska 
przedstawiła: 

 
1) sprawozdanie z realizacji „Programu na rzecz zatrudnienia i spójności 

społecznej Powiatu Lęborskiego na lata 2007-2015 za okres od 
01.10.2010 do 31.08.2011.  
Zarząd przyjął ww. sprawozdanie stanowiące załącznik numer 3 do 

niniejszego protokołu i skierował do Biura Rady Powiatu Lęborskiego. 
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/4 głosy za, 1 osoba nieobecna podczas głosowania/ 

 
2) informację o wyborze najkorzystniejszej oferty w przetargu "Dostawa 

fabrycznie nowego profesjonalnego sprzętu spawalniczego w ramach 
projektu: Kształcenie ustawiczne przepustką do lepszego jutra" 
współfinansowanego ze środków Unii Europejskiej w ramach EFS.                  

W ramach projektu złożono 5 ofert, z czego 3 nie podlegały ocenie, 
natomiast 100 pkt.  uzyskała firma Centrala Techniczna ELTECH              

sp. z o. o. z siedzibą w Świdnicy. 
Zarząd zatwierdził wynik przetargu. 

/4 głosy za, 1 osoba nieobecna podczas głosowania/ 

 
Naczelnik Wydział Geodezji i Gospodarki Nieruchomościami                        
Bronisław Krzesiński przedstawił: 

 
1) wniosek Pełnomocnika Księdza Biskupa Diecezjalnego ds. Zespołu 

Szkół Katolickich w Lęborku o wykwaterowanie lokatorów                             
(p. Sadowskich) z lokalu mieszkalnego znajdującego się w budynku przy 
ul. Wyszyńskiego. Wnioskujący pisze m.in. że uzyskanie pomieszczeń po 

lokatorach, w dużym stopniu rozwiązałoby istniejący od wielu lat 
problem, a pomieszczenia stworzyłyby odpowiednie warunki do 

świadczenia na odpowiednio wysokim poziomie usług edukacyjnych dla 
młodzieży naszego miasta i powiatu. 
 Zarząd po przeanalizowaniu sprawy uznał, iż Starostwo nie dysponuje 

żadnymi innymi lokalami ani nie ma wolnych środków finansowych na 
kupno mieszkania, w którym można umieścić państwa Sadowskich. 
 W wyniku dyskusji Zarząd przyjął, że należy zwrócić się do Burmistrza 

z propozycją przejęcia nieruchomości przez Gminę w drodze darowizny 
bądź w drodze zbycia za obniżoną cenę. 

/5 głosów za/ 
 
2) sprawę ewentualnego ponownego wszczęcia postępowania 

przetargowego - dzierżawa pomieszczeń w Placówce Wielofunkcyjnej 2 
„Dom w Ogrodzie”. 

W związku z wygaszeniem placówki Zarząd będzie chciał w przyszłości 
rozwiązać sprawę budynku kompleksowo i nie widzi możliwości 
ponownego wszczęcia postępowania przetargowego.  

/5 głosów za/ 
 

3) projekt uchwały Rady Powiatu Lęborskiego w sprawie wyrażenia zgody 
na dokonanie darowizny nieruchomości stanowiących mienie Powiatu 
Lęborskiego na rzecz Gminy Cewice. Działki będące przedmiotem 

niniejszej uchwały stanowią własność powiatu lęborskiego i wchodzą               
w skład drogi powiatowej nr 1323G. Zgodnie z opinią Dyrektor Zarządu 
Dróg Powiatowych w Lęborku wskazana droga straciła charakter drogi 

powiatowej. Zgodnie z obowiązującymi przepisami, żeby zaliczyć drogę do 
kategorii drogi gminnej, właściwa gmina musi być właścicielem gruntu, 

przez który ta droga przebiega. 
Z uwagi na powyższe niezbędne jest uregulowanie spraw 

własnościowych. Przekazanie nieruchomości nastąpi w formie aktu 

notarialnego. 
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Zarząd przyjął projekt uchwały i skierował do Biura Rady Powiatu 

Lęborskiego. 
/5 głosów za/ 

 
Skarbnik Powiatu – Grażyna Janik przedstawiła: 
 

1) projekt uchwały Zarządu Powiatu Lęborskiego w sprawie przyjęcia 
projektów uchwał: w sprawie wieloletniej prognozy finansowej Powiatu 
Lęborskiego na lata 2012-2025 oraz  projektu  budżetu  Powiatu 
Lęborskiego na 2012 rok. Uchwała przyjmuje się projekt uchwały                   
w sprawie wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Lęborskiego na lata 

2012-2025 jak w załączniku nr 4 do niniejszego protokołu wraz                        
z objaśnieniami. Ponadto przyjmuje się projekt uchwały budżetowej 

Powiatu Lęborskiego na rok 2012 wraz z uzasadnieniem oraz materiałami 
informacyjnymi jak w załączniku numer 5 do niniejszego protokołu. 

Zobowiązuje się Starostę do przedstawienia ww. projektów uchwał Radzie 
Powiatu Lęborskiego i Regionalnej Izbie Obrachunkowej w Gdańsku. 
Zarząd przyjął uchwałę nadając jej numer 104/2011. 

/5 głosów za/ 
 

2) wniosek o dokonanie zmiany przeznaczenia rezerwy celowej. Pani 

Skarbnik poinformowała, iż wniosek na rozwiązanie rezerwy celowej na 
zadania z zakresu polityki społecznej w kwocie 55.665 zł byłby                        

z przeznaczeniem na zwiększenie planu wydatków w dziale 700 rozdział 
70005§6060. Środki te przeznaczone zostaną na zakup nieruchomości 
gruntowej położonej w miejscowości Łeba oznaczonej jako działka nr 

365/62 o powierzchni 1,0841 ha na mocy Zarządzenia Wojewody 
Pomorskiego nr 274/11 z dnia 07 października 2011 roku. 

 Zarząd po zasięgnięciu pozytywnej opinii Komisji Budżetu, Gospodarki                
i Integracji Europejskiej podejmie stosowną uchwałę w tej sprawie. 
/5 głosów za/ 
 

3) projekt uchwały Zarządu Powiatu Lęborskiego w sprawie zmiany budżetu 
Powiatu Lęborskiego na 2011 rok. Uchwałą dokonuje się zwiększenia               
w planie dochodów i wydatków o kwotę  416.060 zł z przeznaczeniem na 

opłacenie składek na ubezpieczenie zdrowotne za osoby bezrobotne bez 

prawa do zasiłku. Rozwiązano rezerwę celową z zakresu oświaty                      
i edukacji w kwocie 204.959 zł. Ponadto dokonano przeniesień w ramach 
działów między rozdziałami i paragrafami na łączną kwotę 204.646 zł. 
Zarząd przyjął uchwałę nadając jej numer 105/2011. 
/4 głosy za, 1 osoba nieobecna podczas głosowania/ 

 
 
 

Ad 2) 
 
Na powyższym protokół zakończono. 

Protokołowała:  
Żaneta Płotka 


